1

证券代码：603833                证券简称：欧派家居             公告编号：2024-006

转债代码：113655                转债简称：欧 22 转债

欧派家居集团股份有限公司

2023 年年度业绩预增公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

业绩预告的具体适用情形：其他情形

经财务部门初步测算，预计 2023 年年度实现归属于母公司股东的净利润

295,726.80 万元到 322,611.06 万元，同比增加 10%到 20%。

预计 2023 年年度实现归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润

272,195.63 万元到 298,119.02 万元，同比增加 5%到 15%。

预计 2023年年度实现营业收入 2,247,950.35万元到 2,360,347.87万元，同比

增长 0%到 5%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2023 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日。

（二）业绩预告情况

经财务部门初步测算，预计 2023 年年度实现归属于母公司股东的净利润

295,726.80 万元到 322,611.06 万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将增加

26,884.25 万元到 53,768.51 万元，同比增加 10%到 20%。

预计 2023 年年度实现归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润

272,195.63 万元到 298,119.02 万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将增加

12,961.70 万元到 38,885.09 万元，同比增加 5%到 15%。

2

预计 2023年年度实现营业收入 2,247,950.35万元到 2,360,347.87万元，与上

年同期（法定披露数据）相比，将增加 0 万元到 112,397.52 万元, 同比增长 0%

到 5%。

（三）本次预计的业绩未经注册会计师审计。

二、上年同期经营业绩和财务状况

（一）归属于母公司所有者的净利润：268,842.55 万元。归属于母公司所

有者的扣除非经常性损益的净利润：259,233.93 万元。

（二）每股收益：4.41 元。

（三）营业收入：2,247,950.35 万元。

三、本期业绩预增的主要原因

（一）面临复杂多变的外部经营环境，报告期内公司坚持以市场为导向，

以解决消费者家装家居消费痛点为核心，深化渠道变革和经销商转型力度，打

造与大家居商业模式相匹配的组织架构，从品类经营管理全面转向以城市为中

心的经营模式，加速推进大家居战略布局。

与此同时，围绕着近年来家居行业客群、流量、渠道变化，公司加大品牌

推广和渠道投放力度，持续提升品牌力，重点布局电商、整装等重点渠道。

2023 年度，经过全体欧派人的共同努力，大家居战略对公司业务的正向拉动逐

步显现，助力公司营业收入保持稳健增长。

（二）报告期内，公司加强内部管理，在企业内部实施匹配大家居商业模

式的组织、管理、制度变革，重点推进研发、制造及交付系统改革及企业数字

化、智能化、流程化管理和建设，提升企业精细化管理水平；此外，公司持续

打造多元化、高效完整的韧性供应链管理体系，供应链管理效率提升明显，公

司的规模采购优势进一步凸显。在营业收入保持稳定增长的基础上，综合管理

降本、采购降本等各类降本增效措施严格执行，2023 年度公司毛利率同比上

升，整体盈利水平提升。

（三）报告期，受益于国家先进制造业等扶持优惠政策，公司非经常性收

益同比增加，对年度归属于母公司股东的净利润产生了积极影响。

四、风险提示

3

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素，本次业绩预

告未经注册会计师审计。

五、其他说明事项

本次业绩预告仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的

经审计后的 2023 年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

欧派家居集团股份有限公司董事会

2024 年 1 月 30 日